stilo propriae auctoritaiis remittendas instituii; quas etiam auctoritates sacrosauclo

coetui vestro relegendas elejíit» (Leges Viáigotli., 1902, p. 478).
~ Ibid., p. 477 e 479. A lei raliíicando os actos do concilio é de i3 de novem-

bro; acha-se no íim do concilio, e lambem no Cod. YU\g., ed. de Madrid., p. 140,

nota lo à lei xii, 2, 3; e na ed. de 1902 é a lei xii, 1, 3.

^' Dizemos em regra porque a lei dá a entender que havia excepções: «omni-
bus populis regni nostri, tam privatis quam etiam fiscalibus servis, viris seu etiam
feminis, sub tributali exactione in provinciam Galliae vel Gallaeciae atque in omnes
províncias Hispaniae consistentibus, hoc decrelura benelicum in Dei nomine pro-

rogamus, ut, quidquid m praeteritis annis de ratione tributi usque ad primum
nostrae clementiae annum thesauris publicis redliibere videmini, totum vobis ex
integro noverilis esse concessum; qualiter usque ad praedicium primum nostrae

gloriae annum quidquid in praeteritis annis de ratione tributorum apud vos reia-

cet, sic totum donatum vobis a serenitate nostra habeatis, ut nullam ex hoc abin-

ceps de praeteritis annis exactionem publicam pertimescatis; ea tamen ratione ser-

vala, ut ea, quae in praeteritis exacta sunt et tlsco nostro illata non sunt, ab his,

que ea exegerunt, in publico inferaniur. Quod si distuleriíit et hoc confesiim in-

ferre neglexerint, in quadruplum una cum satisfactione disciplinae, iuxta quod
nostra mansuetudo decreverit, id ipsum thesauris publicis persolvent» (Leges Vi-

sigothorum, 1902. p. 479).
4 1'. 392 e nota 2.

•' «Cerle si quisquis ille dux, comes, tiuphadus, numerarius, villicus aut qui-
cumque curam publicam agens tributa ex acto sibi commisso annis singulis ple-

nário numero non exegerit aut exacta apud se retinuerit et ea statim thesauris

Eublicis iiiferre nej^lexerit, duplala iribulu ipsa de propriis rebus suis modis omni-
us in publico inscribel» (Leges Visigolh., p. 479).

A respeito d'esses cargos e de outros lambem referidos no Cod. Visig., veja-se

a Nota I no lim d'este volume.
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Recahiani os Iributos sobre os fruclos da terra, seccos ou líquidos <.

Os registos públicos, ondfi eram inscriptos os tributários e que já obser-

vámos no Breviário-, continuam a existir, e com um dos mesmos nomes
por que eram alli designados"'.

De que o regimen tributário abrangia também contribuições indirectas,

restam alguns vestígios. Além da referencia que o Código faz ao local